ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 8 ноября 2019 г. N 2647-р

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень отдельных товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2018 г. N 792-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 19, ст. 2773; 2019, N 30, ст. 4344).
- 2. Минпромторгу России совместно с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти при разработке правил маркировки средствами идентификации отдельных видов молочной продукции предусмотреть, что ввод в оборот отдельных видов молочной продукции без нанесения на них средств идентификации и передачи в информационную систему мониторинга сведений о маркировке отдельных видов молочной продукции средствами идентификации, а также оборот и вывод из оборота отдельных видов молочной продукции, не маркированных средствами идентификации, допускается до 1 декабря 2020 г.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2019 г. N 2647-р

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ОТДЕЛЬНЫХ ТОВАРОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ МАРКИРОВКЕ СРЕДСТВАМИ ИДЕНТИФИКАЦИИ

- 1. В графе "Срок введения обязательной маркировки" пункта 11 знак "-<2>" заменить словами "1 июня 2020 г.".
- 2. Сноску 2 исключить.